



SESQUICENTENARIO DE LA REPÚBLICA NACIONAL 1861 - 1870

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

PLANILLA DE CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Licitación de Menor Cuantía Nacional N°03/2024 – “Construcción De Muralla de ladrillos huecos c/ pilares de H° A° y refuncionalización de pista con graderías en la Esc. Bas.
N° 8 DE DICIEMBRE – FONACIDE ”

1-EMPRESA OSCAR RODAS -LA CONSTRUCTORA OR

Nº	Rubro	Un.	Cantidad	MARCA	PROCEDENCIA	P. Unitario	P. Total
1	Cartel de obra de chapa (Med.: 1,50x1,00 m.)	un	1.00	N/A	N/A	1,392,442	1,392,442
2	MURALLA: Replanteo y marcación	gl	1.00	N/A	N/A	526,222	526,222
3	Zapatas de H° A° (Med.: 0,50x0,50x0,25 m.)	m3	1.94	N/A	N/A	2,353,722	4,566,221
4	Pilar de H° A° (Med.: 0,15x0,30 y 0,30x0,30 m.) - Terminación a la vista	m3	4.73	N/A	N/A	2,789,301	13,193,394
5	Viga cadena inferior de H° A° (Med.: 0,15x0,30 m.)-Terminación a la vista	m3	4.23	CONSTRUCTOTORA OR	NACIONAL	2,510,386	10,618,933
6	Aislación horizontal	ml	94.00	CONSTRUCTOTORA OR	NACIONAL	31,397	2,951,318
7	Mamposteria de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros (alt: 2,00 m.) - Terminación a la vista	m2	188.00	N/A	N/A	95,000	17,860,000
8	Evarillado (c/0,50 m - long. 1,00 m a cada lado del eje del pilar)	ml	186.00	CONSTRUCTOTORA OR	NACIONAL	22,101	4,110,786
9	Pintura con silicona, previa limpieza con ácido muriático	m2	376.00	CONSTRUCTOTORA OR	NACIONAL	24,093	9,058,968
10	PISTA Y GRADERÍAS :Replanteo y marcación	gl	1.00	N/A	N/A	697,056	697,056
11	Piso de hormigón armado de 10 cm de espesor, con terminación con alisadora mecánica y juntas de dilatación s/ plano	m2	543.00	N/A	N/A	245,000	133,035,000
12	Losetas de hormigón armado en graderías. Esp.: 5 cm. Terminación a la vista	m2	66.00	N/A	N/A	125,167	8,261,022
13	Revoque exterior c/ hidrófugo	m2	65.00	N/A	N/A	37,933	2,465,645



14	Pintura de pista de H°A° c/ pintura para piso	m2	543.00	N/A	N/A	41,683	22,633,869
15	Pintura de paredes al látex exterior (costados y frente graderías)	m2	65.00	N/A	N/A	25,933	1,685,645
16	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1.00	N/A	N/A	1,943,480	1,943,480
TOTAL							235,000,000



Inc. Karen Escobar
Jefa de la U.O.C.

Firma del Responsable de la U.O.C.



CUADRO DE ANALISIS DEL PRECIO OFERTADO

N°	Rubro	Un.	Cantidad	PRECIO OFERTADO		PRECIO REFERENCIAL	
				P. Unitario	Precio Total Adjudicado en Gs. (IVA incluido)	Precio Referencial en Gs. (IVA incluido)	Porcentaje de Variación (%)
1	Cartel de obra de chapa (Med.: 1,50x1,00 m.)	un	1.00	1,392,442	1,392,442	1,392,442	0%
2	MURALLA: Replanteo y marcación	gl	1.00	526,222	526,222	526,222	0%
3	Zapatas de H° A° (Med.: 0,50x0,50x0,25 m.)	m3	1.94	2,353,722	4,566,221	4,566,221	0%
4	Pilar de H° A° (Med.: 0,15x0,30 y 0,30x0,30 m.) - Terminación a la vista	m3	4.73	2,789,301	13,193,394	13,193,394	0%
5	Viga cadena inferior de H° A° (Med.: 0,15x0,30 m.) - Terminación a la vista	m3	4.23	2,510,386	10,618,933	10,618,933	0%
6	Aislación horizontal	ml	94.00	31,397	2,951,318	2,951,318	0%
7	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros (alt: 2,00 m.) - Terminación a la vista	m2	188.00	95,000	17,860,000	18,378,880	-3%
8	Everillado (c/0,50 m - long. 1,00 m a cada lado del eje del pilar)	ml	186.00	22,101	4,110,786	4,110,786	0%
9	Pintura con silicona, previa limpieza con ácido muriático	m2	376.00	24,093	9,058,968	9,058,968	0%
10	PISTA Y GRADERÍAS: Replanteo y marcación	gl	1.00	697,056	697,056	697,056	0%
11	Piso de hormigón armado de 10 cm de espesor, con terminación con alisadora mecánica y juntas de dilatación s/ plano	m2	543.00	245,000	133,035,000	135,252,069	-2%



Erica Karen Escobar
Jefa de la U.O.C.

12	Losetas de hormigón armado en graderías. Esp.: 5 cm. Terminación a la vista	m2	66.00	125,167	8,261,022	8,261,022	0%
13	Revoque exterior c/ hidrófugo	m2	65.00	37,933	2,465,645	2,465,645	0%
14	Pintura de pista de H ² A° c/ pintura para piso	m2	543.00	41,683	22,633,869	22,633,869	0%
15	Pintura de paredes al látex exterior (costados y frente graderías)	m2	65.00	25,933	1,685,645	1,685,645	0%
16	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1.00	1,943,480	1,943,480	2,421,465	-25%



M^{te}. Karen Escobar
 Jefe de la U.O.C.
 Firma del Responsable de la U.O.C.



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CAACUPÉ
P. Ayala, Solís & Roquerón y Albornoz
Teléfonos: 0911 242382 - 242384
Paraguay



PLANILLA DE PRECIOS ADJUDICACIONES

Licitación de Menor Cuantía Nacional N°09/2024 – "Construcción De Muro de ladrillos huecos c/ pilares de H° A° y refuncionalización de pista con graderías en la Esc. Bas. N° 8 DE DICIEMBRE – FONACIDE "

		EMPRESA OSCAR RODAS -LA CONSTRUCTORA OR			
N°	Rubro	Un.	Cantidad	P. Unitario	P. Total
1	Cartel de obra de chapa (Med.: 1,50x1,00 m.)	un	1.00	1,392,442	1,392,442
2	MURALLA: Replanteo y marcación	gl	1.00	526,222	526,222
3	Zapatas de H° A° (Med.: 0,50x0,50x0,25 m.)	m3	1.94	2,353,722	4,566,221
4	Pilar de H° A° (Med.: 0,15x0,30 y 0,30x0,30 m.) - Terminación a la vista	m3	4.73	2,789,301	13,193,394
5	Viga cadena inferior de H° A° (Med.: 0,15x0,30 m.)- Terminación a la vista	m3	4.23	2,510,386	10,618,933
6	Aislación horizontal	ml	94.00	31,397	2,951,318
7	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros (alt: 2,00 m.) - Terminación a la vista	m2	188.00	95,000	17,860,000
8	Evarillado (c/0,50 m - long. 1,00 m a cada lado del eje del pilar)	ml	186.00	22,101	4,110,786
9	Pintura con silicona, previa limpieza con ácido muriático	m2	376.00	24,093	9,058,968
10	PISTA Y GRADERÍAS :Replanteo y marcación	gl	1.00	697,056	697,056
11	Piso de hormigón armado de 10 cm de espesor, con terminación con alisadora mecánica y juntas de dilatación s/ plano	m2	543.00	245,000	133,035,000
12	Losetas de hormigón armado en graderías. Esp.: 5 cm. Terminación a la vista	m2	66.00	125,167	8,261,022
13	Revoque exterior c/ hidrófugo	m2	65.00	37,933	2,465,645
14	Pintura de pista de H° A° c/ pintura para piso	m2	543.00	41,683	22,633,869

Mdo. Karen Escobar
Intendente U.O.C.


 M^{te}. Karla Escobar
 Firma del Responsable de la U.O.C.

15	Pintura de paredes al látex exterior (costados y frente graderías)	m ²	65.00	25,933	1,685,645
16	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1.00	1,943,480	1,943,480
TOTAL					235,000,000